publicación de dichos acuerdos de fusión, el balance general base de Alpek y el de Controladora Alpek, así como el sistema
para la extinción de pasivos, en el sistema electrónico de publicaciones de sociedades mercantiles de la Secretaría de
Economía.

En consecuencia, el día 9 de diciembre de 2025 (la "Fecha de Canje"), se procederá a entregar las 1,738,865,065 (un mil
setecientas treinta y ocho millones ochocientas sesenta y cinco mil sesenta y cinco) acciones ordinarias, nominativas, sin
expresión de valor nominal, representativas de la parte fija del capital social de Alpek, propiedad de Controladora Alpek, a los
accionistas de Controladora Alpek, tomando para dichos efectos un factor de intercambio de 0.309933698216403 acciones de